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(Inf.  wł.).  Centrum  Administracji  Placówek  Opiekuńczo-Wychowawczych  w  Kłodzku
oficjalnie wznowiło działalność po gruntownym remoncie. Symboliczne przekazanie kluczy
zwieńczyło ponad roczną odbudowę budynku zniszczonego przez powódź.
 
W poniedziałek, 16 lutego, odbyła się uroczystość otwarcia wyremontowanej siedziby CAPOW przy ul.
Janusza Korczaka w Kłodzku. Placówka została poważnie zniszczona podczas powodzi we wrześniu
2024 roku. Woda sięgała ponad trzech metrów, zalewając parter i pierwsze piętro oraz niszcząc
kluczową infrastrukturę budynku.
 
Przez  blisko  półtora  roku  wychowankowie  przebywali  w  Domu  Wczasów  Dziecięcych  w
Dusznikach-Zdroju.  Powrót  do  Kłodzka  był  dla  nich  symbolem  stabilizacji  i  bezpieczeństwa.
 

 
– Nareszcie jesteśmy u siebie. Nie widziałem waszych twarzy, ale widzę waszą pomoc w każdym
kącie naszego domu. Już nie boję się deszczu – brzmiały poruszające słowa jednego z wychowanków,
uwiecznione na filmie dokumentującym proces odbudowy.
 
Jak podkreśliła starostka kłodzka Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk, remont był czymś więcej
niż przywróceniem stanu sprzed powodzi: – To nie tylko była odbudowa, ale odbudowa plus. Dzieci
wróciły do nowoczesnego budynku, w pełni wyposażonego. Piękne pokoje, nowe meble, nowoczesne
rozwiązania - wszystko, co potrzebne do bezpiecznego funkcjonowania. Serca Polaków otworzyły się
nieprawdopodobnie, a mozaika ludzi i instytucji, które przyczyniły się do przekazania darowizn, była
imponująca. Począwszy od osób fizycznych i instytucji, przez samorządy, po ministerstwo - tu pomoc
była bardzo duża ze strony Ministerstwa Obrony Narodowej.

Na likwidację skutków powodzi oraz kompleksową odbudowę infrastruktury placówki pozyskano
łącznie niespełna 7 mln zł. Największe wsparcie stanowiła dotacja z Ministerstwa Obrony Narodowej
w wysokości ponad 2,1 mln zł. Kwotę przeszło 4,6 mln zł zapewniły darowizny organizacji, firm, osób
prywatnych i samorządów oraz wypłacone odszkodowanie. Dodatkowo ponad 186 tys. zł przekazał
Polski Czerwony Krzyż z przeznaczeniem na zakup 9-osobowego samochodu do przewozu dzieci.
 

 
W  ramach  prac  wymieniono  wyposażenie  kuchni,  zmodernizowano  system  ogrzewania  wraz  z
kotłownią,  wyremontowano  i  umeblowano  wszystkie  pokoje.  Utworzono  również  dwie  sale
sensoryczne,  wspierające  terapię  i  rozwój  dzieci.
 
Uroczystość była także okazją do wyrażenia wdzięczności za wszelką pomoc. Z tej okazji odsłonięto
tablice pamiątkowe upamiętniające instytucje i darczyńców zaangażowanych w odbudowę. Słowa
podziękowania  wszystkim,  którzy  wsparli  placówkę  w  czasie  powodzi  i  remontu,  przekazały
dyrektorka CAPOW Monika Bielska oraz zastępczyni Natalia Szczotka.
 
W wydarzeniu uczestniczyli m.in. zastępca dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej gen. bryg. Marcin



Siudziński,  członkini  Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego  Natalia  Gołąb,  radny  sejmiku
dolnośląskiego Adam Jaśnikowski, a także samorządowcy oraz przedstawiciele służb mundurowych,
instytucji i stowarzyszeń.
 

 
Uroczyste przekazanie kluczy stało się symbolicznym zakończeniem trudnego etapu i początkiem
nowego rozdziału w historii placówki. Klucze na ręce wychowanków przekazali starostka kłodzka
Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk oraz wicestarosta Piotr Marchewka. 
 
To jednak nie koniec inwestycji w CAPOW. W 2026 roku Powiat Kłodzki zaplanował kolejne zadania
o  łącznej  wartości  640  tys.  zł.  Obejmą  one  remont  następnych  oddziałów,  wymianę  centrali
telefonicznej,  zabezpieczenie  sieci  internetowej,  montaż  domofonów  oraz  wykonanie  elewacji
budynku, której realizację przewidziano do końca przyszłego roku. 
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